
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.06.2025 с. Тюхтет № 73-п 

                                           

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского муници-

пального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об утверждении Положения о видах, 

условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего характе-

ра, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работни-

ков муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведом-

ственных отделу образования администрации Тюхтетского муниципального 

округа» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с решением 

Тюхтетского окружного Совета депутатов от 11.03.2021 № 2.2-62 «Об утвер-

ждении Положения о системе оплаты труда работников органов местного са-

моуправления, не являющихся муниципальными служащими и лицами, заме-

щающими муниципальные должности, работников структурных подразделе-

ний органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Тюхтет-

ского муниципального округа Красноярского края», руководствуясь статьями 

33, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об утверждении Положения о 

видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего 

характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подве-

домственных отделу образования администрации Тюхтетского муниципально-

го  округа» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Офици-

альный сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюх-

тетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Признать утратившими силу постановления администрации Тюхтет-

ского муниципального округа: 

от 27.04.2022 № 86-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»; 



от 17.05.2022 № 99-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»; 

от 25.11.2022 № 198-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»; 

от 20.12.2023 № 203-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»; 

от 25.01.2024 № 10-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»;  

от 12.04.2024 № 42-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»; 

от 08.10.2024 № 104-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»; 

от 16.12.2024 № 132-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-



тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»»;  

от 18.04.2025 № 58-п «О внесении изменений в постановление админи-

страции Тюхтетского муниципального округа от 20.05.2021 № 107-п «Об 

утверждении Положения о видах, условиях, размере и порядке установления 

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результа-

тивности и качества труда работников муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений, подведомственных отделу образования администрации 

Тюхтетского муниципального  округа»». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (Е.А. Ко-

риш).  

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его офици-

ального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.09.2025 года.  

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от 16.06.2025 № 73-п 

 

Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от 20.05.2021 № 107-п 

 

Положение 

о видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего 

характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных отделу образования администрации Тюхтетского муниципального 

округа 

 
1. Настоящие виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего 

характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников 

муниципальных  бюджетных образовательных учреждений, подведомственных отделу 

образования Тюхтетского муниципального округа Красноярского края (далее – Порядок, 

Отдел образования), регулируют отношения, возникающие между муниципальными 

бюджетными образовательными учреждениями, подведомственными отделу  образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края (далее - 

Учреждения), и их работниками в связи с предоставлением работникам выплат 

стимулирующего характера, по видам экономической деятельности «Образование». 

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на 

стимулирование работников учреждений за качественные результаты труда, а также 

поощрение за выполненную работу. 

3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, 

локальными нормативными актами учреждения с учетом мнения представительного органа 

работников. 

4. Работникам Учреждений по решению руководителя в пределах бюджетных ассиг-

нований на оплату труда работников Учреждения, а также средств от приносящей доход 

деятельности, направленных Учреждениями на оплату труда работников, могут устанавли-

ваться следующие виды выплат стимулирующего характера: 

выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответствен-

ности при выполнении поставленных задач; 

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; 

выплаты за качество выполняемых работ; 

персональные выплаты (за опыт работы; за сложность, напряженность и особый ре-

жим работы; в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам; в целях 

обеспечения заработной платы работника на уровне минимальной заработной платы (ми-

нимального размера оплаты труда); в целях обеспечения региональной выплаты; специаль-

ная краевая выплата в целях повышения уровня оплаты труда работников); 

выплаты по итогам работы. 

Виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества труда работ-

ников Учреждения устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему По-

рядку. 

При осуществлении выплат, предусмотренных настоящим пунктом, Учреждениями 

могут применяться иные критерии оценки результативности и качества труда работников, 

не предусмотренные приложениями № 1, 3 к настоящему Порядку. 

5. Виды выплат должны отвечать уставным задачам Учреждения. 

Выплаты стимулирующего характера максимальным размером не ограничены и 

устанавливаются в пределах фонда оплаты труда. 

6. Персональные выплаты определяются в процентном отношении к окладу 

(должностному окладу), ставке заработной платы либо в абсолютном размере. Размер 

персональных выплат работникам устанавливается в соответствии  с приложением № 2 к 

consultantplus://offline/ref=773F90D70C433793F5A76022143D5B6923E17F407568298F32F0CA4A1B95343E66B2682E4FB9E66D3CDB93B98F8FB7681CBAF811AAC9DD95A1297F56JAlCE


настоящему Порядку. 

6.1. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учре-

ждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при пол-

ностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обя-

занностей) с учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной зара-

ботной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), 

в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, 

установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и величиной 

заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период време-

ни. 

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту 

работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат 

стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного 

в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисленного 

пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные 

персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как 

разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском 

крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально 

отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы 

конкретного работника учреждения за соответствующий период времени. 

7. При выплатах по итогам работы учитываются: 

участие в организации мероприятий;  

участие в инновационной деятельности;  

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов 

организации труда;  

выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или 

уставной деятельности Учреждений;  

достижение высоких результатов в работе за определенный период;  

результативность обучающихся, воспитанников в конкурсах, мероприятиях. При 

установлении выплат по итогам работы могут учитываться как одно, так и несколько 

оснований, указанных в настоящем пункте. Условия, размер и критерии оценки 

результативности и качества труда работников Учреждения выплат по итогам работы 

работникам Учреждений устанавливается в соответствии с приложением № 3 к настоящему 

Порядку. 

8. Распределение средств на осуществление выплат стимулирующего  характера 

работникам Учреждений осуществляется руководителем Учреждения с учетом мнения 

комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников 

учреждения (далее - Комиссия). Порядок работы. Комиссии, а так же ее состав 

утверждаются локальным нормативным актом Учреждения. В состав Комиссии должны 

входить председатель первичной профсоюзной организации (при его наличии) и 

представитель трудового коллектива Учреждения. Комиссия может рекомендовать 

установление выплат стимулирующего характера и их размер открытым голосованием при 

условии присутствия на ее заседании не менее половины членов Комиссии. Решение 

Комиссии оформляется протоколом. С учетом мнения Комиссии руководитель Учреждения 

принимает решение об установлении выплат стимулирующего характера работникам 

Учреждения. Руководитель Учреждения при принятии решения об установлении выплат 

стимулирующего характера работникам Учреждения вправе учитывать аналитическую 

информацию органов самоуправления Учреждений, представительного органа работников 

(при наличии такого представительного органа). 

9. Конкретный размер выплат стимулирующего характера (за исключением 

персональных выплат) устанавливается в абсолютном размере, с учетом фактически 

отработанного времени. 

10. Стимулирующие выплаты, за исключением выплат по итогам работы, 

устанавливаются руководителем Учреждения ежемесячно, ежеквартально или на год. 



11. При установлении размера выплат стимулирующего характера конкретному 

работнику (за исключением персональных выплат) Учреждения применяют балльную 

оценку. 

Размер выплаты конкретному работнику Учреждения определяется по формуле: 

 

                                                     С = С1балла x Бi,                                                  (3) 

 

где: 

С - размер выплаты конкретному работнику Учреждения в плановом периоде; 

С1балла - стоимость для определения размеров стимулирующих выплат  

на плановый период; 

Бi - количество баллов по результатам оценки труда i-го работника Учреждения, 

исчисленное в суммовом выражении по показателям оценки за отчетный период. 

 

                                                  1

1

/ ,
n

балла стим раб i

i

C Q Б
=

=                                           (4) 

 

где: 

Qстим раб - фонд оплаты труда, предназначенный для осуществления стимулирующих 

выплат работникам Учреждения в месяц в плановом периоде; 

n - количество физических лиц Учреждения, подлежащих оценке за отчетный период 

(год, квартал, месяц). 

 

                                              Qстим раб = Qзп - Qгар - Qотп,                                    (5) 

 

где: 

Qзп - фонд оплаты труда работникам Учреждения, состоящий из установленных 

работникам окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат 

стимулирующего и компенсационного характера, утвержденный в бюджетной смете (плане 

финансово-хозяйственной деятельности) Учреждения, на месяц в плановом периоде; 

Qгар - гарантированный фонд оплаты труда (сумма заработной платы работников по 

бюджетной смете (плану финансово-хозяйственной деятельности) окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы Учреждения, сумм выплат компенсационного характера 

и персональных выплат стимулирующего характера, определенный согласно штатному 

расписанию Учреждения, на месяц в плановом периоде); 

Qотп - сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков, выплаты пособия 

по временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, оплаты дней служебных 

командировок, подготовки, переподготовки, повышения квалификации работников 

Учреждения на месяц в плановом периоде. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к Положению о видах, условиях, 

размере и порядке установления выплат 

стимулирующего характера, в том числе критериев 

оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных 

отделу образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

 

Виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества труда работников, подве-

домственных отделу образования 

(за исключением выплат по итогам работы) 

 

Общеобразовательные учреждения  

Должности Критерии оценки ре-

зультативности  

и качества труда ра-

ботников учреждения 

Условия Предельное 

количество 

баллов* 

Учитель  

(за исключением 

обучения  

по образовательным 

программам началь-

ного общего образо-

вания) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Обеспечение методи-

ческого уровня орга-

низации образова-

тельного процесса,  

реализация програм-

мы воспитания 

руководство объединениями педагогов 

(проектными командами, творческими 

группами, методическими объединения-

ми, психолого-педагогическим консили-

умом (далее – ППК) 

5 

руководство ученическими объединени-

ями, детскими общественными организа-

циями, проектами социального партнер-

ства и/или руководство реализацией 

направлений программы воспитания 

5 

участие в работе аттестационной комис-

сии, экспертной комиссии, ППК, других 

педагогических сообществах, подготовка 

отчетной документации  

5 

участие в работе ученических объедине-

ний, детских общественных организаций, 

проектов социального партнерства, под-

готовка отчетной документации 

5 

 Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Стабильность и рост 

качества обучения, 

положительная дина-

мика по индивидуаль-

ному прогрессу обу-

чающихся 

освоение образовательной программы  

по результатам четвертных и годовых 

оценок обучающихся (доля обучающих-

ся, получивших отметки «4» и «5» по 

всем предметам учебного плана): 

не ниже 50 %  в краевых государствен-

ных общеобразовательных организациях 

со специальным наименованием «кадет-

ский (морской кадетский) корпус»;  

не ниже 60 % в краевых государственных 

общеобразовательных организациях Ма-

риинские женские гимназии 

10 



Организация участия 

обучающихся  

в интеллектуальных, 

спортивных, творче-

ских олимпиадах, 

конкурсах, соревнова-

ниях  

организация участия обучающихся  

в  интеллектуальных, спортивных, твор-

ческих олимпиадах, конкурсах, соревно-

ваниях  

5 

организация участия обучающихся  

в мероприятиях различного уровня, 

направленных на развитие навыков ис-

следовательской и проектной деятельно-

сти  

5 

наличие призеров и победителей среди 

обучающихся, принявших участие  

в интеллектуальных, спортивных, твор-

ческих мероприятиях различного уровня 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

образовательного 

процесса 

наличие призового места  

в профессиональных конкурсах, проектах 

и программах 

10 

участие в конкурсах профессионального 

мастерства, презентация результатов ра-

боты в форме статьи, публикаций, вы-

ступлений на профессиональных фору-

мах, конференциях, семинарах 

10 

Учитель (обучение 

по образовательным 

программам началь-

ного общего образо-

вания) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Успешность учебной 

работы 

качество обученности по итогам оценоч-

ного периода согласно локальным норма-

тивным актам учреждения: 

свыше 70 % 

60 % – 70 % 

 

 

 

8 

5 

Результативность, 

стабильность и рост 

качества обучения, 

положительная дина-

мика по индивидуаль-

ному прогрессу обу-

чающихся 

повышение качества обученности  

(по итогам не менее 2 оценочных перио-

дов) 

5 

стабильность (сохранение процента каче-

ства обученности по итогам  

не менее 2 оценочных периодов) 

4 

Организация деятель-

ности, направленная  

на коррекцию нару-

шений в развитии 

повышение успеваемости обучающихся, 

испытывавших трудности в обучении 

5 

Сопровождение обу-

чающихся, проявив-

ших выдающиеся спо-

собности, а также до-

бившихся успехов  

в учебной деятельно-

сти, научной (научно-

проведение занятий с участниками олим-

пиад, конкурсов, конференций, турниров 

и т.д. 

2 

наличие победителей, призеров, финали-

стов, дипломантов: 

на уровне учреждения 

на муниципальном уровне 

 

 

2 

3 



исследовательской) 

деятельности, творче-

ской деятельности  

и физкультурно-

спортивной деятель-

ности в образователь-

ном процессе (подго-

товка к участию в 

олимпиадах, конкур-

сах, конференциях, 

турнирах и т.д.) 

  

Руководство и органи-

зация проектных и 

творческих групп (ор-

ганизация воспитан-

ников, обучающихся 

для успешного уча-

стия в различных 

творческих группах  

и проектах) 

реализация проекта или его представле-

ние: 

класс (группа) 

на уровне учреждения 

на муниципальном уровне 

 

 

2 

4 

5 

участие в конкурсе проектов: 

на уровне учреждения 

на муниципальном уровне 

 

2 

4 

наличие проектных групп или творческих 

групп (наличие подтверждающих доку-

ментов) (количество участников проект-

ных и творческих групп – не менее 80 %  

(от общего количества обучающихся): 

на уровне учреждения; 

на муниципальном уровне 

 

 

 

 

 

2 

4 

Организация и руко-

водство исследова-

тельской деятельно-

стью обучающихся 

(участие воспитанни-

ков, обучающихся  

в конференциях) 

представление результатов обучающихся  

на конференциях, семинарах, форумах  

и т.д. (обязательное наличие подтвер-

ждающих документов  

об участии): 

на уровне учреждения: 

дистантное 

очное 

на муниципальном уровне: 

дистантное 

очное 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

2 

4 

наличие победителей и призеров: 

на уровне учреждения: 

дистантное 

очное 

на муниципальном уровне: 

дистантное 

очное 

 

 

1 

2 

 

2 

4 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Обеспечение методи-

ческого уровня орга-

низации образова-

тельного процесса 

руководство объединениями педагогов 

(проектными командами, творческими 

группами) 

5 

постоянное участие в работе ППК, под- 5 



готовка отчетной документации 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

образовательного 

процесса 

использование при проведении занятий 

интерактивной доски, компьютерных 

программ, современного лабораторного  

и цифрового оборудования 

2 

Предъявление опыта 

организации образо-

вательного процесса 

за пределами учре-

ждения 

участие в конкурсах профессионального 

мастерства (в том числе дистанционных): 

призер: 

муниципальный уровень 

региональный, межрегиональный уровни 

федеральный уровень 

победитель: 

муниципальный уровень 

региональный, межрегиональный уровни 

федеральный уровень 

 

 

 

2 

4 

6 

 

6 

8 

10 

Обобщение и/или ти-

ражирование педаго-

гического опыта 

наличие публикаций в изданиях: 

внутри учреждения 

муниципальные 

региональные, межрегиональные 

федеральные 

 

2 

6 

8 

10 

проведение мастер-классов (в том числе 

открытых уроков): 

внутри учреждения 

муниципальные 

региональные, межрегиональные 

федеральные 

 

 

2 

4 

6 

10 

методическое сопровождение молодого 

специалиста 

2 

разработка и апробация программ учеб-

ных предметов и внеурочной деятельно-

сти 

5 

внедрение созданного проекта, програм-

мы, материалов  

в образовательную деятельность учре-

ждения 

5 

Организация дистан-

ционного обучения 

обучающихся, воспи-

танников 

подтверждение регистрации обучающих-

ся, воспитанников на сайте учреждения, 

реализующего программы дистанционно-

го обучения (за одного обучающегося, 

воспитанника) 

1 

Кураторство сайта, 

систем электронных 

журналов, дневников, 

баз данных 

своевременность обновления, отсутствие 

замечаний со стороны проверяющих ор-

ганов, заинтересованных лиц (родителей 

(законных представителей), обществен-

ности и др.) 

10 



Работа по реализации 

законодательства  

об образовании 

своевременность представления отчет-

ных документов (акты обследования и 

др.) при осуществлении обходов терри-

торий, закрепленных  

за общеобразовательными учреждения-

ми, с целью выявления несовершенно-

летних детей, подлежащих обучению и 

определения условий,  

в которых они проживают 

5 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Сопровождение вос-

питанников, обучаю-

щихся в образова-

тельном процессе 

руководство психолого-педагогическим 

консилиумом, психолого-педагогической 

службой 

10 

проведение мероприятий для родителей 

воспитанников, обучающихся (за одно 

мероприятие) 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Эффективность мето-

дов и способов работы  

по педагогическому 

сопровождению вос-

питанников, обучаю-

щихся 

участие в разработке и реализации про-

ектов, программ, связанных  

с образовательной деятельностью 

10 

наличие призового места в конкурсе про-

ектов и программ 

20 

участие в конкурсах профессионального 

мастерства, презентация результатов ра-

боты в форме статьи, публикаций, вы-

ступлений на профессиональных фору-

мах, конференциях, семинарах 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

процесса психолого-

педагогического со-

провождения воспи-

танников 

отсутствие конфликтов или отрицатель-

ная динамика возникновения конфликтов 

среди воспитанников, обучающихся в 

течение учебного года 

20 

Воспитатель Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Своевременное ин-

формирование руко-

водителя учреждения  

о происшествиях  

с воспитанниками, 

обучающимися, по-

влекших причинение 

вреда их жизни и здо-

ровью, о выявлении 

отсутствие случаев сокрытия происше-

ствий с воспитанниками, обучающимися 

10 



случаев детской без-

надзорности, правона-

рушений, преступле-

ний и иных антиобще-

ственных действий, 

совершенных несо-

вершеннолетними  

и в отношении них, 

законных представи-

телях, не исполняю-

щих либо ненадлежа-

щим образом испол-

няющих родительские 

обязанности, а также 

иным поведением ока-

зывающих отрица-

тельное влияние  

на воспитанников, 

обучающихся 

Отсутствие правона-

рушений, совершен-

ных воспитанниками, 

обучающимися 

отсутствие воспитанников, обучающих-

ся, состоящих на учете  

в органах внутренних дел, комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

10 

отсутствие травм, несчастных случаев, 

вредных привычек, случаев нарушения 

дисциплины у воспитанников, обучаю-

щихся 

10 

Эффективность спо-

собов и методов орга-

низации работы 

отсутствие обоснованных жалоб, замеча-

ний со стороны участников образова-

тельного процесса 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Вовлечение обучаю-

щихся в воспитатель-

ные мероприятия 

организация вовлечения обучающихся  

в проекты и программы, мероприятия,  

направленные на патриотическое воспи-

тание 

10 

организация вовлечения обучающихся  

в добровольческую и общественную дея-

тельность 

10 

 Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

воспитательного про-

цесса 

выстраивание воспитательного процесса  

в соответствии с программой воспитания 

коллектива воспитанников, обучающихся 

5 

использование практик наставничества 5 

участие в конкурсах профессионального 

мастерства, презентация результатов ра-

боты в форме статьи, публикаций, вы-

10 



ступлений на профессиональных фору-

мах, конференциях, семинарах 

Педагог дополни-

тельного образова-

ния, музыкальный 

руководитель, педа-

гог-организатор, ин-

структор  

по труду, инструктор 

по физической куль-

туре, концертмей-

стер, тренер-

преподаватель  

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Руководство объеди-

нениями педагогов  

руководство объединениями педагогов 

(проектными командами, творческими 

группами, методическими объединения-

ми, кафедрами) 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Достижения воспи-

танников, обучаю-

щихся 

организация участия обучающихся  

в интеллектуальных, спортивных, твор-

ческих олимпиадах, конкурсах, соревно-

ваниях, сменах 

10 

наличие призеров и победителей среди 

обучающихся, принимающих участие  

в интеллектуальных, спортивных, твор-

ческих мероприятиях различного уровня 

20 

Организация деятель-

ности детских объ-

единений, организа-

ций 

создание и реализация социальных про-

ектов, программ 

10 

 Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

образовательного 

процесса 

участие в конкурсах профессионального 

мастерства, презентация результатов ра-

боты в форме статьи, публикаций, вы-

ступлений на профессиональных фору-

мах, конференциях, семинарах 

10 

внедрение новых технологий форм, ме-

тодов, приемов, демонстрация их при 

проведении мастер-классов, творческих 

отчетов, концертов, выступлений 

10 

проведение мероприятий согласно кален-

дарному плану воспитательной работы 

10 

Заведующий биб-

лиотекой, библиоте-

карь, педагог-

библиотекарь 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Создание системы ра-

боты по повышению 

мотивации воспитан-

ников, обучающихся  

к чтению 

не менее 80 % воспитанников, обучаю-

щихся и работников учреждения пользу-

ются библиотечным фондом учреждения 

10 

Совершенствование 

информационно-

библиотечной систе-

мы учреждения 

наличие  и реализация программы разви-

тия информационно-библиографического 

пространства учреждения 

20 



Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Сохранность библио-

течного фонда учре-

ждения 

списывается менее 20 % фонда литерату-

ры 

10 

Осуществление теку-

щего информирования 

коллектива педагогов, 

воспитанников, обу-

чающихся 

проведение уроков информационной 

культуры 1 раз в четверть  

10 

проведение дней информирования  

1 раз в четверть 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Высокий уровень 

профессионального 

мастерства 

систематическая работа по повышению 

профессионального мастерства (курсы 

повышения квалификации, семинары, 

самообразование), использование полу-

ченного опыта в своей повседневной дея-

тельности, внедрение новых технологий, 

форм, методов, приемов, демонстрация 

их при проведении мастер-классов, твор-

ческих отчетов 

10 

Оперативность в ре-

шении поставленных 

задач 

выполнение заданий, отчетов, поручений 

ранее установленного срока без сниже-

ния качества 

10 

Юрисконсульт, ин-

спектор  

по кадрам, програм-

мист, делопроизво-

дитель, экономист, 

секретарь-

машинистка, секре-

тарь 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Оформление докумен-

тов для участия в кра-

евых и федеральных 

программах, проектах, 

конкурсах 

соответствие подготовленных докумен-

тов установленным требованиям 

15 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление юри-

дических консульта-

ций для воспитанни-

ков, обучающихся  

и работников учре-

ждения, родителей 

отсутствие конфликтов в учреждении 15 

Оперативность в ре-

шении поставленных 

задач 

выполнение заданий, отчетов, поручений 

ранее установленного срока без сниже-

ния качества 

20 

Обработка и предо-

ставление информа-

ции 

отсутствие замечаний 20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Создание в учрежде-

нии единых требова-

соблюдение регламентов по созданию 

внутренних документов 

10 



ний к оформлению 

документов, системы 

документооборота 

Шеф-повар,  

повар 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Отсутствие или опе-

ративное устранение 

предписаний надзор-

ных органов 

отсутствие предписаний надзорных орга-

нов 

20 

устранение предписаний надзорных ор-

ганов в установленный срок 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Снижение уровня за-

болеваемости обуча-

ющихся, воспитанни-

ков 

отсутствие вспышек заболеваний обуча-

ющихся, воспитанников 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Качество приготовле-

ния пищи, эстетиче-

ское оформление 

блюд 

отсутствие жалоб, отказов обучающихся, 

воспитанников от приема пищи 

30 

Младший воспита-

тель, помощник вос-

питателя, дежурный 

по режиму 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Своевременное ин-

формирование руко-

водителя учреждения  

о происшествиях  

с обучающимися, вос-

питанниками, по-

влекших причинение 

вреда их жизни и здо-

ровью, о выявлении 

случаев детской без-

надзорности, правона-

рушений, преступле-

ний и иных антиобще-

ственных действий, 

совершенных несо-

вершеннолетними и в 

отношении них, за-

конных представите-

лях, не исполняющих 

либо ненадлежащим 

образом исполняю-

щих родительские 

обязанности, а также 

иным поведением ока-

зывающих отрица-

тельное влияние на 

обучающихся, воспи-

отсутствие случаев сокрытия происше-

ствий с обучающимися, воспитанниками 

30 

участие в проведении мероприятий, 

предусмотренных образовательной про-

граммой, в организации и проведении 

консультативной помощи родителям (за-

конным представителям) 

10 



танников 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление до-

полнительных работ 

участие в проведении ремонтных работ  

в учреждении 

30 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Соблюдение санитар-

но-гигиенических 

норм 

отсутствие замечаний Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 

(далее – Роспотребнадзор) 

10 

Кладовщик, касте-

лянша,  

рабочий  

по комплексному 

обслуживанию  

и ремонту здания, 

дворник,  

кухонный рабочий, 

мойщик посуды, 

подсобный рабочий, 

лаборант, гардероб-

щик, сторож (вах-

тер),  

электрик, слесарь, 

сантехник, уборщик 

служебных помеще-

ний, машинист по 

стирке белья, маши-

нист котельной, ко-

чегар 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Соблюдение санитар-

но-гигиенических 

норм, правил техники 

безопасности, правил 

дорожного движения 

отсутствие замечаний надзорных орга-

нов, аварий и аварийных ситуаций 

20 

Обеспечение сохран-

ности имущества и его 

учет 

отсутствие замечаний по утрате и порче 

имущества 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление до-

полнительных работ 

постоянное проведение погрузочно-

разгрузочных работ  

10 

своевременное и качественное проведе-

ние ремонтных работ  

10 

отсутствие замечаний по бесперебойной  

и безаварийной работе систем жизне-

обеспечения 

10 

Оперативность в ре-

шении поставленных 

задач 

выполнение заданий, поручений ранее 

установленного срока без снижения каче-

ства 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Благоустройство тер-

ритории учреждения 

наличие зеленой зоны, ландшафтного 

дизайна 

10 

Преподаватель-

организатор основ 

безопасности  

и защиты Родины 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Организация работы  

по соблюдению пра-

вил техники безопас-

ности 

контроль за ведением документации 

учреждения по проведению инструкта-

жей с обучающимися, воспитанниками, 

работниками учреждения 

20 

Взаимодействие с 

учреждениями и орга-

проведение командно-штабных, тактико-

специальных учений 2 раза в год 

20 



низациями ведение учета военнообязанных  

в образовательном учреждении, предо-

ставление сведений в военкоматы 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Достижения обучаю-

щихся, воспитанников 

наличие призеров и победителей среди 

обучающихся, принимающих участие  

в интеллектуальных, спортивных, твор-

ческих мероприятиях различного уровня 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Своевременность раз-

работки инструктив-

ных документов 

своевременно разработан план граждан-

ской обороны учреждения 

10 

Заведующий хозяй-

ством, заместитель 

директора по АХЧ 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Соблюдение санитар-

но-гигиенических 

норм, правил техники 

безопасности, пожар-

ной безопасности 

100 % учебных кабинетов, бытовых, хо-

зяйственных и других помещений обес-

печены оборудованием  

и инвентарем, отвечающим требованиям 

правил и норм безопасности жизнедея-

тельности, стандартам безопасности тру-

да 

20 

Обеспечение сохран-

ности имущества и его 

учет 

отсутствие замечаний по утрате и порче 

имущества 

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Оперативность в ре-

шении поставленных 

задач 

выполнение работ, обеспечивающих се-

зонную подготовку обслуживаемого зда-

ния, сооружения, оборудования  

и механизмов, ранее установленного сро-

ка без снижения качества  

10 

Осуществление до-

полнительных работ 

своевременное и качественное проведе-

ние ремонтных работ  

в учреждении 

10 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Ресурсосбережение 

при выполнении работ 

отсутствие превышения лимитов расхо-

дования электроэнергии 

10 

отсутствие замечаний по бесперебойной  

и безаварийной работе систем жизне-

обеспечения 

10 

отсутствие недостачи  

и неустановленного оборудования  

по итогам проведенной инвентаризации 

имущества  

10 



Костюмер Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Участие в мероприя-

тиях учреждения 

подготовлены костюмы к празднику, 

концерту 

80 за одно 

мероприятие 

Инженер,  

оператор электрон-

но-вычислительных 

машин,  

техник, програм-

мист, электроник 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Внедрение современ-

ных средств автомати-

зации сбора, учета и 

хранения информации  

с помощью информа-

ционных технологий  

отсутствие замечаний по ведению баз 

автоматизированного сбора информации 

(1 база) 

30 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Техническое и про-

граммное обеспече-

ние, его использова-

ние  

в работе учреждения 

стабильное функционирование локаль-

ной сети, электронной почты учрежде-

ния, использование программного обес-

печения 

40 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обработка и предо-

ставление информа-

ции 

отсутствие замечаний 10 

Методист (старший 

методист) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Методическое сопро-

вождение процесса 

разработки, апроба-

ции  и внедрения ин-

новационных про-

грамм, технологий, 

методов 

наличие оформленных программ, техно-

логий, методов  

10 

 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Выполнение плана 

методической работы 

доля выполненных методических работ 

80 % - 99 % 

100 % 

 

10 

20 

Высокий уровень ор-

ганизации методиче-

ской работы 

участие педагогических работников  

в профессиональных конкурсах, конкур-

сах методических материалов, образова-

тельных программ и т.п. 

10 

наличие призового места за участие  

в профессиональных конкурсах, конкур-

сах методических материалов, образова-

тельных программ и т.п. 

20 

Выплаты за качество выполняемых работ 



Разработка проектов, 

методических и ин-

формационных мате-

риалов 

один собственный проект, методический, 

информационный материал 

10 

Организация повыше-

ния профессионально-

го мастерства педаго-

гов 

проведены мастер-классы, совещания, 

конференции по распространению 

наиболее результативного опыта педаго-

гических работников, методов, форм, 

технологий 

10 

Советник директора 

по воспитанию  

и взаимодействию  

с детскими обще-

ственными объеди-

нениями (далее – 

советник директора) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Вовлечение обучаю-

щихся в социально 

полезную деятель-

ность 

Количество организованных мероприя-

тий федерального календарного плана 

воспитательной работы 

5 за каждое 

мероприятие 

количество мероприятий, организован-

ных для обучающихся «группы риска» 

5 за каждое 

мероприятие 

Взаимодействие  

с участниками образо-

вательного процесса 

количество социальных партнеров (об-

щественно-государственные детско-

юношеские организации, общественные 

объединения, бизнес-сообщества, филар-

монии, библиотеки и др.), участвовавших 

в мероприятиях, организованных совет-

ником директора 

5 за каждо-

го партнера 

взаимодействие с родителями как орга-

низаторами и участниками образователь-

ных событий по реализации программы 

воспитания 

5 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Организация взаимо-

действия с детскими 

общественными объ-

единениями 

не менее 30 % обучающихся (от общего 

количества), вовлечены в мероприятия 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и мо-

лодежи «Движение первых»  

10 

не менее 5 % обучающихся (от общего 

количества), вовлечены в деятельность 

школьного актива 

10 

Выявление и развитие  

у обучающихся спо-

собностей к научной 

(интеллектуальной), 

творческой физкуль-

турно-спортивной де-

ятельности, участие  

в олимпиадах, кон-

курсах, фестивалях, 

соревнованиях 

не менее 10 % обучающихся (от общего 

количества), вовлечены в дни единых 

действий, программы, проекты всерос-

сийского уровня (в том числе тематиче-

ских смен в федеральных детских цен-

трах) 

10 



Выплаты за качество выполняемых работ 

Активное участие в 

работе методических 

(профессиональных) 

объединений педаго-

гических работников 

организаций, в разра-

ботке программно-

методического сопро-

вождения образова-

тельного процесса, 

профессиональных 

конкурсах, транслиро-

вание в педагогиче-

ских коллективах 

опыта практических 

результатов своей 

профессиональной 

деятельности, в том 

числе эксперимен-

тальной, инновацион-

ной 

участие и достижение  

в профессиональных конкурсах 

10 

уровень и статус участия в профессио-

нально-общественной деятельности, в 

том числе экспертной: участие в работе 

оргкомитетов, рабочих групп, эксперт-

ных комиссий, жюри конкурсов, в судей-

стве соревнований, сопровождение педа-

гогической практики студентов, настав-

ничество, участие в грантовых и моло-

дежных конкурсах  

и др. 

10 

представление результатов профессио-

нальной деятельности в виде выступле-

ний, открытых мероприятий, мастер-

классов, публикаций и пр. 

10 

Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог,  

тьютор, преподава-

тель 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Внедрение современ-

ных средств автомати-

зации сбора, учета и 

хранения информации  

с помощью информа-

ционных компьютер-

ных технологий 

отсутствие замечаний по ведению баз 

автоматизированного сбора информации 

3 

Работа в объединени-

ях педагогов, создан-

ными  

в учреждении 

руководство проектными командами, 

творческими группами, методическими 

объединениями, кафедрами, психолого-

медико-педагогическим консилиумом  

5 

участие в работе проектных команд, 

творческих группах, методических объ-

единений, кафедр, психолого-медико-

педагогическим консилиуме 

2 

Высокий уровень пе-

дагогического мастер-

ства при организации 

процесса психолого-

педагогического со-

провождения воспи-

танников 

отрицательная динамика возникновения 

конфликтов среди воспитанников, обу-

чающихся в установленный период 

5 

Наставничество работа, направленная на повышение 

профессионального мастерства (за 1 пе-

дагога) 

5 



Работа с семьями обу-

чающихся, воспитан-

ников 

проведение мероприятий для семей обу-

чающихся, воспитанников   

2  

Работа с группами 

интернированных 

учащихся 

организация воспитательного процесса  

в группах интернированных учащихся 

(воспитанников интерната)  

в соответствии с утвержденным планом 

воспитательной работы  

3 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Эффективная реали-

зация коррекционной 

составляющей образо-

вательного процесса 

не менее 50 % обучающихся осваивают 

программу на «4» и «5» 

10 

Формирование соци-

ального опыта обуча-

ющихся, воспитанни-

ков 

не менее 65 % выпускников прошлого 

учебного года выпуска продолжают обу-

чаться или трудоустроены 

10 

отсутствие обучающихся, воспитанников 

состоящих на внутреннем учете учре-

ждения или на учете в комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

10 

Своевременное ин-

формирование руко-

водителя учреждения  

о происшествиях  

с обучающимися, по-

влекших причинение 

вреда их жизни и здо-

ровью 

отсутствие случаев сокрытия происше-

ствий с обучающимися 

5 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Участие в разработке  

и реализации проек-

тов, программ, свя-

занных с образова-

тельной деятельно-

стью 

реализация утвержденных проектов  

и образовательных программ (за исклю-

чением рабочих программ  

по предметам)  

10 

наличие призового места в конкурсе про-

ектов и образовательных программ 

5 

наличие изданной печатной продукции 

(статей), отражающей результаты работы 

5 

Водитель,  

механик 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Безаварийная работа 

автотранспорта  

отсутствие поломок автомобиля 10 

Своевременное про-

хождение техническо-

го осмотра  

отсутствие замечаний при прохождении 

технического осмотра транспортных  

средств 

5 



Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Осуществление до-

полнительных видов 

работ 

текущий уход за автомобилем 

 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Соблюдение правил 

дорожного движения 

отсутствие штрафов, санкций 50 

Руководитель струк-

турного подразделе-

ния (начальник от-

дела, заведующий 

филиалом) 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности  

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Стабильность коллек-

тива сотрудников 

соотношение сотрудников структурного 

подразделения, с которыми расторгнут 

трудовой договор, к общему количеству 

сотрудников структурного подразделения 

не более 2 %  

20 

Умение выстраивать 

эффективное 

взаимодействие с 

организациями и 

ведомствами для 

достижения целей 

учреждения 

осуществление целевого и эффективного 

планирования деятельности учреждения, 

наличие договоров с социальными 

партнерами и их реализация  

10 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Выполнение плана 

работы структурного 

подразделения на 

уровне установленных 

показателей 

90 % - 100 % выполнение плана работы 

структурного подразделения 

20 

Результативность уча-

стия в профессио-

нальных конкурсах  

и мероприятиях со-

трудников структур-

ного подразделения 

победа в профессиональном конкурсе 20 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Обеспечение каче-

ственной реализации 

образовательного 

процесса  в структур-

ном подразделении 

полнота реализации индивидуальных  

и иных  образовательных  программ 

10 

положительная динамика в выполнении 

рекомендаций психолого-медико-

педагогической комиссии, психолого-

педагогического консилиума, реализации 

адаптированных и иных образовательных 

программ 

10 

-------------------------------- 

*Исходя из 100-балльной системы. 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 к Положению о видах, условиях, 

размере и порядке установления выплат 

стимулирующего характера, в том числе критериев 

оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных 

отделу образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

 
Размер 

персональных выплат работникам муниципальным 

бюджетных образовательных учреждений, подведомственных 

отделу образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края 

 

№

 п/п 
Виды и условия персональных выплат 

Предельный 

размер к окладу 

(должностному 

окладу), ставке 

заработной 

платы1 

1 

за опыт работы при наличии звания, ученой степени2:  

при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный»3  5 000 рублей 

при наличии ученой степени доктора наук культурологии, 

искусствоведения3 3 500 рублей 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»3 1 750 рублей 

при наличии ученой степени кандидата наук культурологии, 

искусствоведения3 1 750 рублей 

2 

молодым специалистам (специалистам, впервые окончившим одно из 

учреждений высшего или среднего профессионального образования и 

заключившим в течение трех лет после окончания учебного заведения 

трудовые договоры с краевыми государственными или муниципальными 

образовательными учреждениями, организациями, осуществляющими 

обучения либо продолжающим работу в образовательном учреждении). 

Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет работы с 

момента окончания учебного заведения 

1 750 рублей  

3 
водителям автомобилей, осуществляющим перевозку обучающихся на 

автобусах4 
3 848 рублей 

4 

ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

краевых государственных профессиональных образовательных организаций 

(но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 

одному педагогическому работнику краевой государственной 

профессиональной образовательной организации при осуществлении 

трудовых функций советника директора в двух и более образовательных 

организациях)5 

5 000 рублей 

5 за работу в закрытых административно-территориальных образованиях 10 %  

6 за работу в сельской местности 15 %  



7 

за наличие квалификационной категории:  

высшей квалификационной категории 2 500 рублей 

первой квалификационной категории 1 500 рублей 

<1> Начисляются пропорционально нагрузке. 

<2> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются. Для 

педагогических работников учитывается работа по профилю учреждения или профилю педагогической 

деятельности (преподаваемых дисциплин). 

<3> Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени профилю учреждения 

или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин). 

<4> Выплата водителям автомобилей, осуществляющим перевозку обучающихся на автобусах, 

устанавливается в том числе водителям автомобилей, работающим на нескольких видах автотранспортных 

средств, в случае если работа на автобусах занимает более 50% рабочего времени в календарном году. 

<5> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимо-

действию с детскими общественными объединениями краевых государственных профессиональных образова-

тельных организаций осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к зара-

ботной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка  

за работу в иных иных местностях с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и 

процентная надбавка): 

а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджету из федерального бюджета на 

обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и вза-

имодействию  с детскими общественными объединениями; 

б) за счет средств краевого бюджета – на выплату районных коэффициентов к заработной плате, дей-

ствующих на территории Красноярского края, в части, превышающей размер районных коэффициентов, уста-

новленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной 

власти. 

При осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с дет-

скими общественными объединениями краевых государственных профессиональных образовательных орга-

низаций в двух и более образовательных организациях выплата осуществляется по основному месту работы 

из расчета 5 тысяч рублей за 0,5 ставки. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 к Положению о видах, условиях, 

размере и порядке установления выплат 

стимулирующего характера, в том числе критериев 

оценки результативности и качества труда 

работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных 

отделу образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

администрации Тюхтетского муниципального 

округа 

 
Размер выплат по итогам работы работникам муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

 

Критерии оценки результативности и 

качества труда работников 

Учреждения 

Условия Предельное 

количество 

баллов, 
наименование индикатор 

Степень освоения выделенных бюд-

жетных средств 

% освоения 

выделенных 

бюджетных средств 

90% выделенного 

объема средств 

95% выделенного 

объема средств 

 

25 

 

50 

Объем ввода законченных ремонтом 

объектов 

Текущий ремонт 

Капитальный ремонт 

Выполнен в срок, 

в полном объеме 

25 

50 

Инициатива, творчество и применение 

в работе современных форм и методов 

организации труда 

Применение 

нестандартных 

методов работы 

х 50 

Выполнение полученной работы, свя-

занной с обеспечением рабочего про-

цесса или уставной деятельности 

Учреждения 

Задание выполнено 
В срок, в полном 

объеме 
50 

Достижение высоких результатов в ра-

боте за определенный период 

Оценка результатов 

работы 

Наличие 

динамики в 

результатах 

50 

Участие в инновационной деятельно-

сти 

Наличие 

реализуемых 

проектов 

Участие  50 

Участие в соответствующем периоде в 

выполнении важных работ, мероприя-

тий 

Наличие важных 

работ, мероприятий 
Участие  50 

 

 


